

	A	B	C	D	E	F	G	H	I
1	Nr	Søker	Kommune	Tiltak	Skildring frå søker	Kostnad	Søknadssum	Innstilling	Grunngjeving
2	1	Askøy Røde Kors	Askøy	Barnas Røde Kors Askøy - BARK	Med bakgrunn i økende ensomhet, fattigdom og helseutfordringer blant barn ser Røde Kors et behov for forebyggende tiltak for målgruppen. BARK er en møteplass med aktiviteter for barn i barneskolealder, og skal være en arena for sosial og kulturell inkludering. Røde Kors-aktivitetene er alltid gratis slik at alle, uavhengig av familiens økonomiske situasjon, har mulighet til å delta. Aktivitetene har et tydelig folkehelseperspektiv ved at barna styrker sin selvfølelse gjennom å ta gode valg for egen helse og sosiale hverdag. Det skal legges til rette for gode mestingsopplevelser, og barna skal kunne få nye venner og utvikle sosiale nettverk. BARK skal: <ul style="list-style-type: none"> <li>◦Lære barn aktiv bruk av eget nærområde,</li> <li>◦lære barn aktiv bruk av førstehjelp,</li> <li>◦sikre gratis utlån av utstyr,</li> <li>◦være en gratis aktivitetsgruppe,</li> <li>◦bidra til økt fysisk aktivitet blant barn, turer og friluftsliv, sikre at barn og unge har like muligheter til deltakelse uavhengig av sosial bakgrunn, trygge barns oppvekstvilkår gjennom tilbud om tett voksenkontakt.</li> </ul>	305 000	130 000	100 000	Støttar mulegheit til deltaking uavhengig av sosioøkonomisk bakgrunn. Tiltaket har auka fokus på barn i fattigdom, og nyttar nærmiljøet som arena. Har overføringsverdi i stor grad.
3	2	Bergen og Hordaland Turlag	Hordaland	Bæreturar	I løpet av 2015 og 2016 har vi klart å gjennomføre 50-60 bæreturar, fleire i månaden, kor bæreturane har fungert som ein fast tilbod til spedbarn/småbarnsforeldre. Dei kan treffe andre foreldre med barn i same alder, bli kjent med turstiane og friluftsområdene i Bergen og omegn. Vi ser at det er ein kontinuerlig innsats som må til for å ha fungerande leiingar, samt nå ut til folk om tilbodet. Vi ønskjer derfor å fortsette det viktige arbeidet med markedsføring. Vi ønskjer å produsere flyers, for å dele ut i turinformasjonen vår, store arrangement, stands, legestasjonar, helsestasjonar, fysioterapeuter og liknande. Vi meiner at mykje av arbeidet ligg i å gjere tilbodet kjent, og at det tek tid før det trer fram i mylderet av andre tilbod og aktivitetar. Bæreturane vil fortsette å vere heilt gratis og åpent for alle å delta på. Bæregruppa på FB hadde i 2015 125 deltakarar, og hadde ved utgangen av 2016 380 deltakarar.	65 000	65 000	32 000	Tiltaket treff prioriterte grupper, er lavterskel aktivitet og vert gjennomført i nærmiljøet. Kan berre få 50% av total kostnad.
4	3	Bergen og Hordaland Turlag	Hordaland	Klart det går!	Bergen og Hordaland Turlag vil stadig arbeide mot eit friluftsliv for alle, og ønskjer derfor på alvor å etablere eit tilbod av høg kvalitet for personar med ulike utfordringar. Vi søker midler til å kunne jobbe med og synleggjere tilbod for personar med nedsatt funksjonsevne, skape nye tilbod på deiras premisser, samt forbedre og tilrettelegge allereie etablerte aktivitetar og arrangement for denne gruppa. Vi ønskjer å kartlegge eit nettverk med organisasjonar til å nytte seg av dette tilbodet. Vi har allereie vore i kontakt med Norges Blindforbund Hordaland og Arbeidsmiljøskaddes Landsforening. Vi må i fyrste omgang gjere ein skikkeleg innsats for å rekruttere engasjerte frivillige. Dette vil medføre ein god del arbeid for prosjektkoordinator, ifm med informering, markedsføring og rekruttering. Vi ser for oss at dette blir eit satsningsområde hos Bergen og Hordaland Turlag i åra som kjem, og ser også at dette har vore ein suksess hos andre medlemsforeningar. Drammen og omegn turistforening har jobba mykje med dette, og Stavanger Turistforening satser stort no.	205 000	100 000	100 000	Tiltak i startfasen mot prioritert gruppe. Tiltaket har ein plan for marknadsføring av tiltaket overfor aktuell målgruppe, og det er stort fokus på at det vart auka deltaking over tid på eige hånd.

A	B	C	D	E	F	G	H	I	
5	4	Bergen og Hordaland Turlag	Hordaland	Kveldsmatturer for ungdom, "Grillin N chillin"	I 2016 arrangerte BHT kveldsmatturer kjent som «Grillin' N' chillin'» for ungdom i nærområdet en til to ganger i måneden. Dette medførte at en større andel ungdom har fått prøvd ut tilbudet til DNT ung Bergen og i større grad deltar på helgeturene i høyfjellet. Vi ønsker å fortsette med tilbudet om kveldsmatturer i nærmiljøet også neste år. Kveldsmaturene gir nyutdannede ungdomsturledere praksis og mulighet til å bygge erfaring på enklere turer i nærmiljøet. Vi lager flyers som vi deler ut, på skoler og sender ut til helsestasjoner, legekantor og mange flere. I tillegg markedsfører vi gjennom betalt annonsering på facebook, samt nettsiden til DNT ung Bergen. I 2016 har det vært med 142 stk på kveldsmaturene, som er en dobling av antallet fra 2015. Turene har vært Natt i naturen i nærområdet, grilling på Helleneset, aketur på Fløyen, Paintball, tur til Ulriken med testing av Zipline, nyttårsbad og mye mer. For at turene skal kunne gjennomføres kreves det tett oppfølging av ungdomsturlederne, markedsføring av turen og litt mer spennende opplegg for å få med flest mulig ungdommer. Vi ønsker at ungdomsansvarlig i Turlaget skal kunne bruke enda mer kapasitet på å fremme dette tilbudet og bidra til at ungdommer kan få et fast kveldstilbud ute i naturen.	150 000	100 000	75 000	Godt tiltak mot prioritert gruppe som er videreutvikla frå i fjor. Tilskot skal ikkje brukast til marknadsføring og anna promotering, men direkte til aktivitanane.
6		Bergen og Hordaland Turlag	Bergen	Titur Bergen - Turposter	Tiltaket ble en suksess i 2015 og 2016 med ganske stor deltakelse og mange gode tilbakemeldinger. Vi vil jobbe ekstra mye med å øke deltakelse i 2017. I 2017 vil vi også legge Titur turmålene inn i en ny turpostapp som skal lanseres i juni 2017 i samarbeid med DNT. Frå juni til slutten av oktober har befolkninga i Bergen gått masse på tur for å klare dei ti utvalte turmåla som frivillige i Bergen og Hordaland Turlag har plukka ut. Eit av dei store ynskja med titur er at turane som er valt ut skal gjere folk meir bevisst på kor mange fine områder vi har i Bergen kommune. Vi delte turmåla i områder, slik at det var to turar i dei ulike områda; i Bergen sentrum, Bergen Vest, Bergen Nord, Bergen Øst og Bergen sør. Det er ei gruppe frivillige frå Byfjellstrimmen (eit vellykka turtilbod i BHT som arrangerar ca130 gratis turar ila året) som har gått samen til eit nytt utval for å jobbe eksklusivt med titur. Vi har arbeid med å få tilbodet enkelt og attraktivt, at Titur skal vere sommarhalvårets utfordring for innbyggjarar i Bergen kommune.	230 000	120 000	100 000	Tiltaket er lavterskel og blitt populært og auka interessa for å gå på tur for heile familien. Positivt med ny turpostapp. Aukar kunnskapen om kor mange turmoglegheitane ein har i Bergen. Bør utvidast til fleire månader i året. Tilskot går kun til koordinering, organisering og gjennomføring.
7	5	Bergen og Omland Friluftsråd	Hordaland	Friluftskart for Bergensregionen	Utgi et friluftskart til alle husstander i Bergen og Omland Friluftsråds medlemskommuner. Totalt 200 000 stk. Kartet er i format 525X775 mm, brettet ned til 132X194 mm. Kartsiden vil inneholde oversiktskart som viser friluftslivsområdene og friluftsverdiene i regionen. Tekstsiden vil ha liste over friluftssaker. Bergen og Omland Friluftsråd er 80 år i 2017 og dette er en fin anledning til å markere arbeidet som er gjort og belyse friluftsmulighetene i regionen. Målgruppe er i hovedsak alle innbyggere i BOFs medlemskommuner, med vekt på barnefamilier.	520 000	200 000	200 000	Kartet vert gitt gratis til alle hushaldar i BOF sine 17 medlemskommunar med eit samla innbyggjartal på 428.355 i samband med deira 80 årsjubileum. Kartet viser friluftsområder og turløyper i alle medlemskommunar. Grunna omfanget av søknaden og jubilet til BOF tilrår fylkesrådmannen å gje omsøkte beløp.
8	7	BSI padling	Bergen	Høst- og vintersamling	BSI padling er den største padleklubben i Bergen, med ca 290 medlemmer. Vi har faste padlinger for nybegynnere og viderekomne hver uke, og hyppig med kurs for alle nivå. BSI padling er kjent for sin lekne tilnærming til padling, og lokker noen og enhver ut på sjøen. Padlegleden står sentralt i alt vi gjør, og alle er velkomne og følges godt opp. Padle kan man gjøre hele året, og den tunge og grå tiden inviterer vi til to store samlinger for klubbens medlemmer. Da er det aktiviteter (padling, navigering, ect) og kompetanseheving for alle nivå. Klubben ble stiftet i 1989, og er nå i en utviklingsfase i samarbeid med Norges Padleforbund. Vi går spennende tider i møte.	60 000	30 000		Ikkje lavterskel tilbod for alle. Tiltaket er medlemsbasert. Treff ikkje prioriterte grupper i stor nok grad.

	A	B	C	D	E	F	G	H	I
9	8	Bydelsbloggen	Stord	Stord friluftsfestival	<p>Målsetninga er at folk flest skal få augene opp for moglegheitane på Stord når det gjeld friluftsliv, og at fleire blir meir aktive. Tiltaket set fokus på moglegheitene til deltaking i friluftsliv på Stord. Arrangementet var svært vellukka, med ca 600 gjester i forfjor og nesten like mange i fjor. Me har fått eit asylmottak for over 50 mindreårige flyktningar/ungdommar som nabo til festivalområdet. Dette er ein fin måte å få dei inkluderte på.</p> <p>Avisa skreiv: Det er gode grunnar til å tru at grøntområdet langs Storavatnet, grus- og grasbanen på Vaskeriplanet, dei nære skogsområda og gruvemuseet fekk nye vener søndag. For sjølv om Stord kommune har mange flotte område for friluftsliv, skal det meir enn godt gjerast å finna eit areal kor ein kan kombinera ein bråte aktivitetar for små og store på sjø og land. Det gjekk strålende fint då 13 lag og organisasjonar baud inn til den baud på første Friluftsfestivalen. Godt då at folk kjende si besøkstid. <a href="http://www.stordnytt.no/2015/06/friluftsfestival-med-mange-goyale-val/">http://www.stordnytt.no/2015/06/friluftsfestival-med-mange-goyale-val/</a></p>	73 000	42 000	36 000	Breidt samarbeid, fokus på integrering. Tiltaket aukar bruken av områda og har fokus på tiltak og aktivitetar for alle samfunnslag. Kan berre få 50% av total kostnad.
10	9	Bømlo Turlag	Bømlo	Friluftsliv for alle	<p>Dette er tiltak tilrettelagt for personer som er pysisik utviklingshemma, handikappa, barnefamilier og innvandrere. Vi arrangerer 6 møter i året der vi går tur ut til gapahuken vår, her har vi diverse leikar, aktivitetar og oppgaver. På desse arrangement så har vi med oss speidargrupper, skuleklassar, husmorlag osv som har ansvar for maten. Maten tilberdere vi på grill og bålpanner. Dette er er eit sosialt og kjekt arrangement der dei som ofte ville tatt seg eit kafe besøk no heller er med ein tur ut i naturen.</p>	49 000	14 000	14 000	Lavterskel aktivitet med overføringsverdi alle deltakande. Tiltaket er retta mot prioriterte grupper.
11	10	Fjell Turlag Ung	Fjell	Fjell Turlag Ung	<p>Fjell Turlag Ung er en gruppe som startet i begynnelsen av 2016. Målet er å opprette et bredt aktivitetstilbud som innebærer friluftsliv og sosialt for unge mellom 13 og 30 år i Fjell Kommune. Vi ønsker å tilby aktiviteter som passer for alle i denne aldersgruppen.</p> <p>Vi har laget en aktivitetsplan for året 2017 som innebærer aktiviteter (eksempel basecamp, helgeturer, dagsturer), kurs og sosiale kvelder utenom friluftslivet. Turlaget sitter i besittelse av diverse utstyr som gps, kart og kompass, som våre nyeste turledere trenger opplæring i. Vi ser for oss at noe av midlene kan brukes til dette formålet.</p>	205 000	145 000	100 000	Tiltaket er retta mot unge og er eit lavterskel. Får kun tilskot til arrangementer, førstehjelpsutstyr og turutstyr. Annonsering div. informasjonstiltak, reise og instruktørar vert ikkje støtta.
12	11	Friluftsrådet Vest	Sunnhordaland	TellTur i Sunnhordland	<p>TellTur er friluftsrådernes elektroniske system for turregistrering. Her samarbeider Friluftsrådet Vest med kommunene og turlag om å få flere ut på tur. TellTur har fra oppstarten i 2013 hatt en formidabel utvikling og potensialet er meget stort. I 2016 hadde vi 12 kommuner, 134 turmål og 3080 brukere i systemet. Antall brukere ble doblet fra 2015.</p> <p>Friluftsrådet har en overordnet og koordinerende rolle i det regionale TellTur-systemet. Dette innebærer bl. a. produksjon av info, websider, koder, premiering, resultatlister, m.m. Dette krever stadig mer ressurser ettersom systemet har blitt utvidet, med tanke på antall brukere og antall turer. TellTur er blitt ansett som et viktig verktøy i folkehelsearbeidet og har mange suksesshistorier å vise til.</p>	175 000	50 000	50 000	Tiltaket er aktivitetsskapande og er veldig populært for heile familien.
13	12	Friluftsrådet Vest	Karmøy	Friluftsskole	<p>Friluftsskolen er et ferietilbud på dagtid over 3 dager i nærmiljøet for barn og ungdom, med hoved fokus på 10-13 åringer, i den første uka etter skoleslutt. Målet er å gi deltakerne lystbetont introduksjon til friluftsliv. Friluftsskolen er åpen for alle og med lav deltakeravgift. Det blir satt av 5 plasser til barn fra vanskeligstilte familier. Friluftsskolen er et samarbeid mellom DNT og Friluftsrådernes Landsforbund. Vi arrangerte den første skolen i 2016 med 24 deltagere og tar sikte på tilsvarende opplegg i 2017. MÅL: Friluftsskolen skal være et positivt og lystbetont ferietilbud i nærmiljøet for mange barn og skal legge grunnlag for varige friluftsvaner. Obligatoriske tema: Allemannsrett og ferdselskultur -Kartforståelse - Raste- og leirplass samt at deltagerne skal lære å planlegge og gjennomføre en tur eller expedition.</p> <p>Skolen blir lagt til Lindøy friluftsområde og vi vil forsøke å rekruttere barn fra hele regionen. Ut fra lokale forhold blir det mange spennende aktiviteter som padling, orientering, pil og bue, klatring, fiske, leik, grilling og bading. Det vil bli lagt opp til overnatting siste natta.</p>	115 000	20 000	20 000	Tiltaket vert gjennomført i Lindøy, med deltagarar frå Sveio og Etne. Lavterskel aktivitetstiltak med fokus på å leggje varige friluftsvaner.

	A	B	C	D	E	F	G	H	I
14	13	Friluftsrådet Vest	Stord, Bømlo og Kvinnherad	Friluftslivets uke og dag i Hordaland	<p>Friluftsrådet VEST har stått som koordinator for "Friluftslivets uke" 23 år på rad. De siste 10 åra har vi også vært med på å arrangere "Friluftslivets dag" i flere kommuner i samarbeid med lokale turlag. Her blir friluftsrådets friluftstutstyrspakker brukt og vi er også tilstede og arrangerer f.eks kanopadling i enkelte kommuner. Friluftslivets uke er en svært god måte å samarbeide med frivillige organisasjoner på. Uka og friluftsdagen blir arrangert i uke 36 i september hvert år, og er et delvis landsomfattende friluftstiltak.</p> <p>Friluftsrådet står for koordinering og markedsføring av arrangementene i friluftslivsuka. Siste år var det totalt 28 arrangement i Friluftssuka med totalt ca. 6500 deltagere hvorav ca 5500 på Friluftslivets dag/ kom deg ut dagen. FRILUFTSLIVETS DAG KOM DEG UT-DAGEN vil bli fulgt opp også i år med satsinger på Stord, Bømlo og Kvinnherad. Vi samarbeider også med flyktningetjenesten og setter opp busser for å frakte bosatte flyktninger og asylsøkere inn til KomdegUt-dagene.</p> <p>Befolkningen i regionen bruker friluftstilbudene uavhengig av både fylkes- og kommunegrensene slik at arrangementer i sunnhordland blir besøkt av folk fra Nord-Rogaland og visa versa.</p>	100 000	50 000	50 000	Tiltaket er breidt forankra og friluftspakkene til Friluftsrådet vert nytta og promotert for alle. Fokus på flyktningar og multikulturelle.
15	14	Friluftsrådet Vest	Fitjar	Læring i friluft - Sunnhordland	<p>I Læring i friluft brukes friluftsutstyrsbasene våre i naturveiledningsopplegg med skoleklasser, og i vår kursvirksomhet for lærere og ansatte i SFO og barnehager. Vi deltar blant annet med opplegg på overgangseleirene for barneskole til ungdomsskole for ca 900 elever. MÅLSETNING: - Vise både elever og lærere at det er fullt mulig å drive fullgod undervisning utendørs. Med håp om at de vil fortsette med det. - Vi ønsker å få ungene ut i fysisk aktivitet og gi dem gode naturopplevelser samt grovmotoriske fysiske utfordringer gjennom lek og bevegelse i terrenget. - Vi ønsker å få grunnskolene til bedre å utnytte det nære naturmiljøet rundt skolen som læringsarena for å utvikle elevenes nysgjerrighet og kunnskap om naturen rundt dem. Vi ønsker å gjøre lærere kjent med bruken av det utstyret som friluftsrådet har skaffet tilveie i friluftstutstyrsbasene –kanoer-lavvuerkokeutstyr mm.</p> <p>MÅLGRUPPE: 1. -Friluftskurs for lærere eller ansatte i SFO/BH. 2. - Drive heldags naturveiledning med skoleklasser eller barnehagegrupper i friluft. f. eks med tema som "Samisk dag" og "Livet i fjæra" med kanopadling, fiske, sløying og sjømat på bål.</p>	400 000	80 000	80 000	Godt tiltak fordi ein når alle barn i skulen. Lavterskelaktivitet som fokuserar på å auke interessa og kunnskapen innan friluftsliv med fokus på auka deltaking over tid.
16	15	Friluftsrådet Vest	Kvinnherad	Padlecamp og familiedag Sunnhordland	<p>Friluftsrådet Vest vil i samarbeid med Kvinnherad turlag og Sunnhordland Kajakkklubb m.fl. arrangere 2-3 padlearrangementer i Sunnhordland i 2017. I samarbeid med turlag og padleklubber i regionen har vi de fire siste åra vært med på å arrangere maritime basecamper og padlecamper både i Sunnhordland og på Haugalandet. Vi ønsker å skape blest om padling og annen friluftaktivitet og forhåpentligvis rekruttere flere unge mennesker til slike friluftaktiviteter.</p> <p>Kystbasecampen Lindøy er nå blitt et svært populært tiltak med 25 deltakere fra hele regionen, også fra Sunnhordland. I fjor hadde vi venteliste og mange av deltagerne var gjengangere fra året før. Gjennom vårt samarbeid med kajakkklubber og turlag støtter vi også opp om padlefamiliedagen på Smedholmen i Fitjar og padledager i Rosendal og Sunde. Vi har utplassert en kajakkpakke i Rosendal, og sammen med ungdomsskolen der og kajakkklubben vil vi dra igang padledager og forhåpentligvis en todagers camp der også. På Basecampen på Lindøy har vi innslag av både seiling og fjellklatring samt fiske, padling og bueskyting.</p> <p>Målet med prosjektet: Få 20-30 nye unge kajakkpadlere og skape en positiv innstilling til både maritime og andre typer friluftaktiviteter.</p> <p>Antall deltagere i 2016: Basecamp Lindøy: 25, Familiepadledag Smedholmen ca 80 (i dårlig vær), Padledager Kvinnherad: 18 ungdommer.</p> <p>Vi satser på omtrent samme nivå i 2017.</p> <p>Målgruppe: Ungdom 13-16 år.</p>	120 000	60 000	60 000	Padleaktivitet er eit satsningsområde innan friluftsliv i Hordaland. Tiltaket rettar seg mot ein prioritert målgruppe. Friluftsrådet har utstytsbankar til padling som senker terskelen. Tiltaket vert sett i samanheng med tilrettelegging for padleruter.

	A	B	C	D	E	F	G	H	I
17	16	Haugesund Turistforening	Sveio	Friluftsliv for alle Hordaland	<p>Høsten 2007 startet vi opp med arrangement for mennesker med utviklingshemming. Disse arrangementene er hver andre eller tredje onsdag i gapahuken i Djupadalen ved Friluftshuset. Her kommer det mellom 70 og 100 deltakere hver gang. Deltakerne kommer fra Haugesund, Karmøy, Tysvær, Sveio, Vindafjord og Etne. Alderen på deltakerne er fra ca 5 til 70 år. I 2016 var det til sammen 1 290 deltakere. Aktiviteter er båt, fiske, kano, ulike turer, orientering, vedarbeid, matlaging med mer. Aktivitetene er tilpasset årstiden. Det er like mange deltakere om vinteren som om sommeren. Hver vår har vi et samarbeid med Haugesund Seilforening. Da får deltakerne være med ut i både store og små seilbåter.</p> <p>I løpet av høsten 2016 hadde vi mange flere deltakere enn vi har hatt på en stund. Dette er gledelig og betyr at vi har et tilbud som det blir satt pris på. Vi avslutter alltid turen med mat på bål. Vi har alltid en kort, alternativ tur for de som ikke kan gå langt. Disse går på universelt tilrettelagt vei langs Eivindsvatnet til gapahuken. Der lager de bål og gjør i stand mat til de som går en lengre tur. Deltakere på arrangementene har til nå kommet fra Haugesund, Tysvær, Karmøy og Sveio. Alle turer under fanen «Friluftsliv for alle – hele året» blir styrt av ansatte. Den ansatte jobber med rekruttering, invitasjon, møter med ulike instanser, planlegging av aktivitet, samt koordinering av den frivillige innsatsen.</p> <p>I 2017 er det 10 år siden Friluftsliv for alle startet opp, og vi kommer i løpet av året til å lage en stor markering av dette.</p>	500 000	10 000	10 000	Prioritert gruppe. Viktig tiltak for denne gruppa. Lite midlar utgjør ein stor forskjell for desse personane.
18	17	Haugesund Turistforening	Etne	Naturlosturer Hordaland	<p>Naturlosordningens grunntanke er å få folk på tur i sine nærområder og å bli bedre kjent med natur- og kulturverdiene som ligger der. I dette ligger et håp om at økt kjennskap til nærområdene medfører økt forståelse av miljøvern, biologisk mangfold og menneskets rolle i natur- og kulturlandskapet. Terskelen for å delta på naturlosturer er og må være lav. Kort avstand fra der folk bor til friluftsområdene er viktig for å få økt bruk. Naturlosturene er et godt bidrag til å få nye grupper ut på tur og er i tråd med nasjonale målsettinger for friluftsliv fordi; det stimulerer nye grupper til å delta i friluftsliv, det er direkte aktivitetsrettet, det inspirerer til samarbeid mellom turistforeningen og kommuner, lag og organisasjoner på Haugalandet. Haugesund Turistforening har hatt Naturlosturer på programmet i mange år. Vi opplever at slike turer i nærmiljøet er veldig populære. De siste årene har HT startet flere turgrupper rettet mot den delen av befolkningen som normalt er lite aktive. Som utviklings- og funksjonshemmede, psykisk syke, asylsøkere og turer rettet mot voksne som er lite aktive. Formålet med disse prosjektene er å integrere deltakerne inn i ordinære aktiviteter. Her er naturlosturene et glimrende tilbud. Gjennom ukentlige turtips i Haugesunds Avis (startet i 2004), har vi synliggjort mange flott turmål. I 2017 er vi i gang med å lage nye hefter med turtips. Her skal hver kommune på Haugalandet få presentert sine turer. Haugesunds Avis presenterer turtips hver lørdag, og Naturlosturene blir prioritert som turtips i forkant av hver tur. I 2017 starter SjekkuT, en app der turer kan logges via mobil. Vi kommer til å legge ut de aller fleste Naturlosturene på denne appen.</p> <p>I årets program har vi 280 arrangement fordelt på våre undergrupper og våre lokallag i Etne, Sauda og Vindafjord. Av disse turene er 15 naturlosturer.</p>	180 000	40 000	40 000	Tiltaket har fokus på lavterskel friluftsliv i nærmiljøet og har brei forankring. Har markering av 10 år sida prosjektet starta.

	A	B	C	D	E	F	G	H	I
19	18	Hordaland krins av Norges speiderforbund	Bergen	Ung ledelse for mer friluftsliv!	<p>I 2017 ønsker Hordaland krins å fokusere på to viktige målgrupper som bidrar til å tilby våre unge medlemmer gode speideraktiviteter. Disse er unge patruljeledere i alderen ca 12-16 år og de voksne lederne som veileder dem i deres daglige ledelsesoppgaver. Vi mener å se en svekkelse av ledelsesgruppens rolle, noe som resulterer i nedgang i selvstyrte friluftslivsaktiviteter blant speidere i aldersgruppa 10-16 år. Hordaland krins ønsker i sin tur å støtte de speidergruppene i kretsen som satser på styrking av ledelsesgrupper, ved å tilby dem en-til-en oppfølging, reise støtte i forbindelse med deltakelse på kurs og samlinger samt relevant aktivitetsmateriell. Hovedmål: Hordaland krins ønsker å sette fokus på patruljesystemet og utvikling av unge ledere som viktige forutsetninger for gode speideraktiviteter.</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Tilby egne kurs, arrangementer og aktiviteter for ledelsesgruppene i kretsen.</li> <li>• Tilrettelegge for ledelsesgruppene deltakelse på relevante kurs og samlinger for målgruppa utenfor egen krets, blant annet gjennom motivering og økonomisk støtte.</li> </ul>	729 543	50 600		Styrking av ledelsesgrupper i form av kurs og en-til-en oppfølging og aktivitetsmateriell er ikke et tiltak som er rettet i stor nok grad mot direkte aktivitet, slik denne tilskotsordninga krev. Tiltaket er og medlemsbasert.
20	19	Hordaland krins av Norges speiderforbund	Hordaland	Friluftsskular i Hordaland	<p>Tiltaket gjelder videreføring av friluftsskole for barn i alderen 9-13 år som ble startet opp i 2016. Friluftsskolen i Hordaland ble opprettet med støtte fra speiderforbundet men det er tenkt at man skal fortsette dette arbeidet med støtte fra fylkeskommunene i likhet med friluftsskoler som gjennomføres av friluftsrådene. Friluftsskolen gjennomføres i løpet av 5 dager i juni, og ytterligere 5 dager i høstferien. Friluftsskolene i Hordaland søker midler fra speiderforbundet og fra Hordaland fylkeskommune med delfinansiering fra begge steder for å kunne holde deltakeravgiften på et nivå som gjør at vi kan ha med barn rammet av fattigdomsproblematikk og barn av ikke-norsk opprinnelse. Midlene fra Fylkeskommunen er dels tenkt å dekke deltakeravgifter for barn som ikke selv kan betale og dels for å redusere deltakeravgiften for øvrige deltakere. Vår friluftsskole følger normene for innhold i samsvar friluftsrådene friluftsskoler.</p>	141 000	52 000	52 000	Tiltaket er rettet mot prioriterte målgrupper, har overføringsverdi og er åpent for alle. Samarbeid med Robin Hood huset. Midlar går til å senke deltakeravgiften og utjevne sosiale forskjeller.
21	20	Hordaland krins av Norges speiderforbund	Hordaland	Speiderdagen	<p>«Speiderdagen» er flere arrangementer over hele Bergen og Hordaland hvor barnefamilier og unge får prøvd ut det enkle friluftslivet. Arrangementene er et samarbeidsprosjekt mellom Hordalands to speiderkretser; Bjørgvin krets av KFUK/KFUM-speiderne (KM) og Hordaland krins av Norges Speiderforbund (NSF). Speiderdagen har utspring i Folkehelsemeldingen (Stortingsmelding nr 34) fra 2013. Av denne fremgår det at friluftsliv er en svært viktig faktor i utviklingen av et mer helsefremmende samfunn. I meldingen presiserer regjeringen at det er viktig med et samarbeid mellom stat, kommune og frivillige organisasjoner for å få gjennomført målsettingene. Målet er å få flere som bruker sitt nærmiljø til hverdagslig friluftsliv, lage aktiviteter som er lite ressurskrevende og lett tilgjengelige for ulike brukergrupper, inspirere barn, unge og barnefamilier spesielt til å drive mer fysisk aktivitet og friluftsliv, etablere speiderbevegelsen som en viktig aktør innen det enkle friluftslivet, øke medlemsmassen til speidergruppene over tid. Speiderdagen finner sted i perioden 1. mai til 1. september 2017. Eksempler på aktiviteter: Tur, tur med og uten tilbud om overnatting i lavo og telt, kanopadling og robåttur, pionering og knuter, oppsetting av leir med leirbål og matlaging på bål, førstehjelpsøvelser bål, grue og grilling</p>	1 040 000	50 000	50 000	Prioritet mot barnefamilier, lavterskel aktiviteter og overføringsverdi til barn og unge om glede og bruk av friluftsliv som aktivitet.

	A	B	C	D	E	F	G	H	I
22	21	Hordaland krins av Norges speiderforbund	Bergen	Friluftsløren	<p>Friluftsløren.no tilbys barn og unge i Bergen kommune med omegnskommuner. Deltakerne bor i lavvo og lager mat på grue eller stormkjøkken/ primuser. Deltakerne deles i patruljer på 6-8 barn. Hver patrulje får med seg en veileder som kvalitetssikrer at alle får en god opplevelse, opplever å få utfordringer og å mestre utfordringer. Dagene deles i økter, en hovedøkt før lunsj og en økt etter lunsj. Etter middag er det frie aktiviteter og forberedelse til kveldens leirbål. Hver dag startes med en felles samling, hvor alle blir bedt om å fortelle kort om en god opplevelse fra gårsdagen, hva de har lært i går og om hva en gleder seg til i dag. Kveldene avsluttes med leirbål. Hovedmål er å gi opplæring i det enkle friluftslivet og norske friluftstradisjoner</p> <p>Hovedmålgrupper: 9 – 14 år.</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- ◦Barn og unge som ikke har et tilbud i skolens ferie mens foreldrene er i jobb.</li> <li>-◦Barn og unge med liten friluftserfaring, herunder også barn og unge med etnisk minoritetsbakgrunn.</li> <li>-◦Barn og unge som er berørt av fattigdomsproblematikk.</li> </ul>	446 600	100 000	100 000	Tiltaket er rettet mot prioriterte målgrupper, har overføringsverdi og er åpent for alle. Samstundes har tiltaket utviklet seg med å øke fokus på de enkelte gruppene som ofte ikke er så aktive innen friluftslivsaktivitet. Samarbeid med Robin Hood huset.
23	22	Hordaland krins av Norges speiderforbund	Hordaland	Felles leiarkurs for speidere i alderen 13-16 år	<p>Speiding er ledertrening fra tidlig alder. Speidere skal oppleve å få ansvar gjennom trening i selvstendighet fra de begynner i speideren. I alderen 10-16 år skal i størst mulig grad drive sine møter og turer uten voksenstyring. Bjørgvin krets av Norges KFUK-KFUM speidere (KM) og Hordaland krins av Norges speiderforbund (NSF) driver opplæring av sine speidere i alderen 13-16 år, såkalt patruljeførertrening. I dag har organisasjonene hver sine egne kurs. Vi ønsker å lære av hverandre og lage en felles plattform for patruljeførertrening. Dette tror vi vil øke kvaliteten på kursene og gi bedre speiding med mindre voksenstyring i speidergruppene. ◦Gode kurs for speidere som setter patruljeførerne i stand til å lede sine patruljer selvstendig og sikkert på møter og turer. ◦Felles plattform for opplæring av patruljeførere for Bjørgvin krets av KFUK/KFUM-speidere (KM) og Hordaland krins av Norges Speiderforbund (NSF). Målgruppe: Speidere i alderen 13-16 år. Mål:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>◦Delta på hverandres kurs.</li> <li>•◦De ansvarlige for gjennomføring av kursene lager samlinger for å dele erfaringer og sette sammen et enda bedre kurs.</li> <li>•◦Lage felles kursmateriell.</li> <li>•◦Invitere til felles kurs.</li> </ul>	495 750	50 000	46 000	Leiaropplæring for ungdom i ein viktig aldersgruppe. Tiltaket har fokus på ungdomsmedverknad på tvers av organisasjonar, og er utviklingsarbeid av ungdom. Tiltaket har såleis stor overføringsverdi.
24	23	IL Harding	Ullensvang	Gapahuk Lofthus	Bygging og opparbeiding av 3 stk gapahuker i Lofthus langs og ved tursti. Det er tidlegare sett opp turskiskilt og turstiprosjektet, og no vil me opparbeide rasteplasser med gapahuker. 3 populære turar er valgt.	171 368	86 218		Tiltaket omhandlar eit strukturelt tiltak som kan søke spelemidlar.
25	24	Kalandseid IL	Bergen	Familiedagar - friluftsansettment på Kalandseid	<p>«Tur er tross alt fysisk aktivitet» - videreutvikling av prosjektet Familiedager i 2017. Med bakgrunn i den positive interessen prosjektet har fått blant målgruppen tidligere år ønsker vi ytterlig å videreutvikle prosjektet i 2017. I tillegg til å arrangere 6 familiedager i 2017, skal Kalandseid IL løfte prosjektet til å bli et enda bedre lavterskeltilbud. Vi skal gjøre utvalget av aktiviteter vi tar med i prosjektet mer mangfoldig og tilrettelegge for at familiene i større grad stimuleres til å ta turstiene i bruk på egenhånd. Prosjektet har siden oppstart vært basert på aktiviteter som er lite ressurskrevende og som passer for alle. I 2017 vil vi ha et stort fokus på å tilrettelegge for flere aktiviteter som også er lett tilgjengelige for ulike brukergrupper utenom selve arrangementene. Tiltakets målsetning er å skape aktive og sosiale møteplasser i friluft for familier som bor i vårt nærområde, og få flere til å få øynene opp for de turstiene klubben har ryddet og merket i nærområdet. Tilbudet er åpent for alle, med hovedfokus rettet mot familier som ellers ikke kommer seg på tur på egen hånd og nye tilflyttede familier som ønsker å bli bedre kjent med andre familier i nærområdet.</p>	77 300	30 000	30 000	Lavterskel friluftslivstilbud med hovudfokus på overføringsverdi for prioriterte grupper. Tiltaket har lokal identitet og sjår samanheng mellom tilrettelegging for friluftsliv i nærmiljøet for alle brukargrupper.

	A	B	C	D	E	F	G	H	I
26	25	Kalfarhuset Oppfølgingsssenter er Kirkens Sosialtjeneste	Bergen	Kalfarhusets turgruppe	Kalfarhuset Oppfølgingsssenter arbeider med ettervern av innsatte i fengsel, tidligere rusmisbrukere og mennesker med utfordringer i forhold til psykisk helse. Kalfarhuset har stort fokus på mestring, relasjoner, positive opplevelser og aktiviteter. Et viktig tiltak er turguppen. Målsetting for turgruppen er å få mennesker som har en bakgrunn med kriminalitet, rus og/eller dårlig psykisk helse inn i positive aktiviteter, stimulere til økt fysisk aktivitet samt bruk av nærområdene. Turgruppen har også fokus på økonomi ved å vise at gode opplevelser ikke trenger verken koste mye penger eller være uopnåelig for målgruppen. Målgruppen er løslatte fra fengsel og mennesker med tidligere rusavhengighet eller innsatte i overgangsbolig. Våre deltagere har ofte lite erfaring med å gå på tur og har behov for gode relasjoner og trygge rammer for å delta. Gjennom vårt arbeid blant annet i fengsel skaper vi disse relasjonene og prøver å motivere til en mer aktiv livsstil. Samhold og gode opplevelser er viktig i turgruppen og vi ser at særlig de overnattingsturene vi har gjennomført har gitt mersmak og unike opplevelser for våre deltagere. Deltagere forteller oss at noen av deres beste opplevelser gjennom livet har vært på disse turene.	140 000	100 000	70 000	Tiltak retta mot målgruppe som oftest er lite fysisk aktive. Tiltaket har fokus på lavterskel aktivitet som genererer mykje opplevingsverdi og dermed og overføringsverdi for denne gruppa.
27	26	Keipane Kystlag	Radøy	Aktivt sjøliv	Keipane Kystlag er opptatt av å ivareta kystkulturen gjennom å tilby aktiviteter som ivaretar gamle tradisjoner og naturopplevelser. Vi holder til i Sæbøvågen på Radøy hvor vi tilbyr aktiviteter på sjøen med blant annet kajaker og robåter. Guidete turer både til sjøs og til lands, ivaretagelse av gamle kystminner og tradisjoner, opplæring og mestring til sjøs. I 2017 har vi ønske om å utvide vårt friluftsliv tilbud til å kunne tilby mer tilrettelagte aktiviteter, få flere med på etablerte arrangementer på sjøen til barnefamilier, funksjonshemmede og innvandrere, samt utvide tilbudet vårt ved utlån av utstyr. I den anledning har vi behov for innkjøp av dobbeltkajaker, padlevester, spruttrekk, tørrdrakter, padleårer, lavvo og friluftslivutstyr. Dette utstyret er tenkt å bli brukt til gratis utlån til Keipanes medlemmer, familiearrangementer for blant annet Radøy kommunes innbyggere, dagsturer og helgeturer. Tørrdraktene som er satt på listen er tenkt innkjøpt for at vi skal kunne tilby et helhetlig og sikkert tilbud ved utlån og til arrangementene våre. Keipane Kystlag har i dag enmanns kajaker men ved innkjøp av tomannskajak vil dette utvide tilbudet til at også barn og foreldre kan være sammen på sjøen i kajak. Erfaringsmessig ser vi at barn er veldig interessert i å låne kajakken og synes det er spennende å være så i kontakt med sjøen som man er i en kajak. Følgende arrangementer har vi planlagt for 2017 hvor dette utstyret er tiltenkt brukt: Radøy på langs i kajak 000 27.05.17 Radøy rundt i kajak og robåt 000 08.06.17 Kajak og ro teknikk kurs 000 Vår/Høst Fiske, padling og rotur for innvandrere 030.09.17	28 083	28 083	14 000	Bidraget går på den auka prioriteringa med fokus på aktivitetar til vanns. Dette er tiltenkt å gjerast i eit godt samspel med kystkultur og ulike kulturar innan kystfriluftsliv. Kan berre få 50% av total kostnad.
28	27	KFUK -KFUM Speideren Bjørgvin krets	Bergen	Ugdomsarrangementer	I tiltaket er fokuset på å få barn og ungdom ut på tur og ut i naturen. Det er viktig å tilby denne aldersgruppen muligheten til å oppleve friluftsliv sammen med andre på sin egen alder. Det er stor fokus på friluftaktivitet i Hordaland der man gir deltagerne muligheten til å lære å sette opp leir i naturen, lage mat ut på bål og stormkjøkken, bygge byggverk som tar hensyn til naturen og skape sosialt samhold med andre. Disse arrangementet er ledet og administrert av det vi kaller unge ledere som er mellom 16-22 år. Vi har fokus på ungt lederskap i KFUK – KFUM speideren. Alle arrangementet er arrangeres på dugnad av frivillige i Bjørgvin krets. Det er ønske om å arrangere tur for barn og unge sommer, vinter samt dagsarrangement ellers. dette med fokus på varig økt aktivitet.	220 500	27 000	27 000	Aktivitetsfremjande tiltak mot prioriterte grupper (barn og unge), med hovudfokus på læring, ha det gøy og sosialt gjennom lavterskel friluftslivsarrangement. Høg overføringsverdi.
29	28	KFUK -KFUM Speideren Bjørgvin krets	Bergen	14+ Snøhulekurs	14+ Snøhulekurs er et kurs for våre medlemmer som gir dem mulighet til å lære å grav og overnatte i en funksjonell snøhule på en sikker måte samt lære sikkerhet på vinterfjellet. Kurset er delt inn i tre deler. To teorikvelder og et helgekurs.	55 000	10 000	Medlemsbasert aktivitetstiltak som ikkje er lavterskel.	

	A	B	C	D	E	F	G	H	I
30	29	Litlesotra orienteringsklubb	Fjell	Turorientering på Litlesotra	Tiltaket skal organisere turorientering på Litlesotra i 2017. Det bur ca 10.000 personer i gangavstand til turområdet det skal arrangeres turorientering i. Vi skal sette ut 30 orienteringsposter (3x10 for vår/sommer/høst) som skal gjenfinnast ved hjelp av kart. Vanskelighetsnivået er lavt. Målet for 2017-sesongen er å sitte att med tilstrekkelig erfaring og økonomi til å utvide til et mykje større område, Kolltveitmarka, i 2018. Tilbodet med turorientering skal utvidast ytterlegare i 2019 og utover forutsatt at klubben har vokse tilstrekkelig. Tiltaket vil ha barnefamiljar og mosjonistar som treng ein ekstra motivasjon til å komme seg ut på tur som den mest aktuelle målgruppe . Tiltaket vil likevel vera like tilgjengelig og passande for sofaslitarar som for aktive idrettsutøvarar. Meir informasjon om opplegget kan lesast på <a href="http://www.lsok.no">www.lsok.no</a>	204 500	77 000	77 000	Tiltak som er ope for alle og favner breidt. Prosjektet er tilrettelagt for barn og vaksne i nærmiljøet til mange bustader.
31	30	Naturvernforbundet Hordaland	Hordaland	Naturglede Hordaland 2017	I sammenheng med Friluftslivets år 2015, fikk Naturvernforbundet Hordaland støtte til å spre naturglede gjennom flere turer og –arrangementer fra Friluftslivets år, Haldor Viriks legat, Sparebanken Vest og Naturvernforbundet sentralt som fordelt midler fra Miljødirektoratet. Selv om ressursene til å gjøre turene kjent var små, var responsen og naturgleden meget stor, så vi kunne videreføre prosjektet med støtte fra Miljødirektoratet og Hordaland Fylkeskommune i 2016. Vi ønsker derfor å stimulere til mer naturglede, engasjement og kunnskap gjennom fysisk aktivitet i nærnaturen i Hordaland i 2017. Hvis finansieringen tillater det, ønsker vi å gjennomføre minst to naturgledeaktiviteter i 2017. Hovedmålgruppen er barn, unge og barnefamilier, med vekt på å inkludere personer med minoritetsbakgrunn. Nærmere informasjon om prosjektaktivitetene er vedlagt. Samlet søknadsbeløp for å gjennomføre disse aktivitetene er 296 000. I tillegg vil det legges inn en stor egeninnsats fra våre frivillige og samarbeidende organisasjoner. Se kostnadsoverslag/budsjett. For å kunne gjennomføre dette i 2017, søker vi med dette kr 100 000 fra Hordaland fylkeskommune. Budsjett revideres etter tilsagn, og omfanget tilpasses finansieringen.	356 000	100 000	100 000	Tiltaket har fokus på lavterskelaktivitet med overføringsverdi for barn og unge.
32	31	NFU Bømlo Lokallag	Bømlo	Aktivitetsdag	NFU Bømlo Lokallag. NFU står for Norsk Forbund for Utviklingshemma, og me er eit lokallag frå Bømlo Kommune. og me er 100 medlemmar. Me hadde i fjor ein aktivitetsdag for barn, ungdom og vaksne med nedsett funksjonsevne med familiar. Dette vart ein kjempesuksess og me vil å år også arrangere dette, men i større grad. I fjor var me ved uteområde ved ein barneskule. Men i år vil me utvida dette tilbodet slik at me kan nytta oss av den flotte naturen me har rundt skulen. Me har ein flott turløype til «fet» der det har gapahukar og treningspark med alternative løyper. Me vil lage rebus på veg innover løypa og drive med leik og konkurransar. Me har også eit ønske om å servere mat som vi lager i og rundt gapahuken. Muskar blir også med, dette likar dei veldig godt og er med å syng. Me ønskjer at dette blir eit komplett trivselsskapand arrangement med aktivitetar, konkurransar og mat i den flotte naturen me har her på Bømlo. Turområdet er tilrettelagt for alle brukarar med nedsett funksjonsevne og er eit miljøvennleg friluftsliv tilbud. Noen grupper må bruke bil til parkeringsplass like ved og noen bur like ved.	8 000	4 000	4 000	Til tross for at søknadssummen er for lav ut frå kriteria, er tiltaket vurdert til å gjelde særdeles lavterskel friluftslivsaktivitet utført på dugnad for en særst prioritert gruppe. Tiltaket vil generere mykje helsebrignande friluftsliv for liten sum og tiltaket har såleis ein spesiell meirverdi.
33	32	NJFF-Hordaland	Hordaland	Villmarksleir for ungdom 15+	Villmarksleir for ungdom frå 15 år og oppover. Leiren er for alle ungdomar, spesielt for dei som kjem frå Sogn og Fjordane og Hordaland. Leiren er årleg i helga mellom vinterferien for våre to fylker. Villmarksleir 2017. 24.-26. februar. Aktivitetar: - aking, -skitur, -skiskyting, -skyting, -isfiske, - skredkurs, -kurs i snøholegraving, både teoretisk og praktisk, - åtejakt på rev eller kråkejakt. Sjå vedlagte invitasjon, her ser ein program med meir.	121 000	45 000	45 000	Tiltaket gjeld introduksjon og opplæring av varierte friluftslivsaktivitetar for ungdom, og såleis viktig å prioritere. Leiren vil inspirere ungdom til å nytte kunnskapen frå leiren ved seinare anledning.
34	33	NJFF-Hordaland	Bergen	Fiskecamp for barn og ungdom	NJFF-Hordaland har siden 2011 arrangert fiskecamp for ungdom i ein helg i Kollevågen på Askøy. Fiskecampen er meget populær og ungdomsutvalget til NJFF-Hordaland ønsker å fortsette med dette årlige arrangementet. På campen vil det være aktiviteter som fluekasting, havfiske, kystfiske og ørretfiske fra kano. Vil vil tilberede fisken som fanges på forskjellige måter slik at ungdommen får bedre kjennskap om fisk som matressurs. NJFF-Hordaland stiller med mat, lokaler, lavvoer for overnatting, instruktører, fiskeutstyr, sikkerhetsutstyr, kanoer og båter. Campen er beregnet for ungdom mellom 11 og 16 år.	45 000	20 000	20 000	Tiltaket retter seg mot prioritert gruppe, ope for alle, lavterskel og har høg overføringsverdi.

	A	B	C	D	E	F	G	H	I
35	34	NJFF-Hordaland	Hordaland	Kvinneaktivitetar	NJFF-Hordaland driv aktivt arbeid for å få opp kvinnedeltaking, og det har gitt resultater i form av fleire kvinnelege jegere og fiskarar. I dag er rundt ein tredjedel av jegerprøvekandidatane i bynære strøk i Hordaland kvinner. Kvinnekontakten i NJFF-Hordaland gjennomførte i 2016 flere kurs og samlinger for kvinnelige jegere. Samlingene har vært forbeholdt kvinner, og det er planlagt tilsvarende samlinger i år. Arrangementene er åpne for alle, også ikke-medlemmer. Informasjon om arrangementene spres via annonser i avisene, via hjemmesidene på internett, fylkesblad, via epost m.m.	30 000	15 000		Tiltaket får tilskot frå viltformål, og kan ikkje få frå to ordningar.
36	35	NJFF-Hordaland	Hordaland	Wild West	Wild West (Wild W) er et friluftstilbud til urban- og multikulturell ungdom i regi av Norges Jeger- og Fiskerforbund i Hordaland, stiftelsen Motivasjon & Mestring og Bergens JFF. Siden prosjektstart i 2011 har vi arrangerte flere havfisketurer, krabbe- og havteineturer, en innlandsfisketur, samt turer på skytebaner i Bergen. Wild W har det som trengs av fiskeutstyr, redningsvester og annet sikkerhetsutstyr, varme og vanntette klær, båter og instruktører, slik at for deltagerne er det bare å møte opp og bli med på tur. I løpet av 2017 ønsker vi å arrangere minimum fem turer for urban og multikulturell ungdom i regi av Wild W. Vi vil også arrangere noen turer for mindreårige som har fått innvilget asyl i Norge. Vi har planer om turer som involverer havfiske, innlandsfiske (kultiveringsfiske), linefiske, teinefiske og kystfiske.	85 000	40 000	40 000	Viktig tiltak for prioriterte brukargrupper. Tiltaket har fokus på at deltakarane får auka deltaking over tid på eige initiativ.
37	36	NJFF-Hordaland	Hordaland	Fiskeklubben	NJFF-Hordaland har siden 2000 drevet en fiskeklubb for barn i Hordaland. Fiskeklubben i Hordaland er en del av den nasjonale Fiskeklubben for barn, startet av NJFF i 2000. På landsplan har medlemstallet i Fiskeklubben passert 10000 medlemmer. Alle arrangementer i klubben er gratis både for medlemmer i klubben og for andre fiskeinteresserte barn. NJFF-Hordaland stiller på arrangementene med instruktører, fiskestenger, sluker, redningsvester etc. til gratis utlån, griller litt pølser og deler ut litt saft etc., alt er gratis for ungene. I 2016 hadde vi Fiskeklubbarrangement i kommunene Askøy, Etne, Sund, Øystese, Voss og Ullensvang. Arrangementene blir annonsert i lokalavisene og det blir satt opp plakater før et arrangement, slik at flest mulig får anledning til å delta. Arrangementene skjer vanligvis i et samarbeid mellom NJFF-Hordaland og et av våre lokallag. Til sammen deltok flere hundre barn på våre Fiskeklubbarrangementer i 2016.	30 000	15 000	15 000	Gratis arrangement for alle som ønsker å delta av barn og unge. Tiltaket fremjar fritidsfiske som prioritert friluftaktivitet kor alle fasane av fiske vart lært på ein spennende måter med fokus på erfaringsbasert læring.
38	37	NJFF-Hordaland	Hordaland	Skytestevner for barn og ungdom	Ungdomsutvalget til NJFF-Hordaland ønsker i løpet av våren 2017 å arrangere fire utendørs jaktfeltstevner (skyting med salonggevær mot dyrefigurer/skiver av papp) for barn og ungdom. NJFF-Hordalands ungdomsutvalg vil i samarbeid med flere av fylkets lokallag stille med instruktører som sørger for sikkerheten ved stevnene, og hvert enkelt barn vil få personlig oppfølging av instruktør mens de skyter. Alle deltagerne vil premieres med medalje. De beste skytterne i aldersklassene 0-10 år, 11-14 år og 15-18 år vil i tillegg motta en ekstra premie. Det vil være servering av gratis pølser og saft til deltagerne under stevnene.	17 000	8 000		Søknadssummen er lavare enn minimumssummen ein må søkja på for å få tildeling i denna ordninga. I tillegg er det konkurransar med kåring av vinnarar for barn under 12 år.

	A	B	C	D	E	F	G	H	I
39	38	NJFF-Hordaland	Bergen	TAM-Undervisningsprosjekt i fiske og friluftsliv	NJFF-Hordaland har siden høsten 1998 drevet et tilbud til skoler i Hordaland fylke om undervisning i jakt, fiske og friluftsliv. Målsetningen med tilbudet er å gi en innføring i våre nasjonale tradisjoner for et friluftsliv med fiske, jakt og turer i skog og mark. Innholdet for undervisningen til hver enkelt klasse/barnehage avtales mellom lærer og NJFF-Hordaland ved instruktør. Tilbudet blir i dag benyttet av skoler, NAV og barnevern i kommunene Fjell, Sund, Lindås, Radøy, Meland og Øygarden. Undervisningen er spesielt tilpasset små grupper bestående av elever med særlige behov. I tillegg har vi de siste åra hatt ansvaret for friluftsbasert fritidstilbud (Ferieklubb) for barn og ungdom i sommerferien, både i Fjell og Øygarden kommuner. I dag er det fast ansatt fire instruktører samt koordinator. Det medfører at prosjektet utgjør ca 5 årsverk. Undervisningstilbudet drives på en non-profit-basis der skolene betaler lønns og sosiale kostnader knyttet til instruktører mens NJFF-Hordaland finansierer forbruksmateriell ved hjelp av offentlige tilskudd og sponsing fra næringslivet. Tilbudet er populært og mesteparten av finansieringen av prosjektet skjer ved egenbetaling fra skolene.	4 950 000	45 000	45 000	Tiltaket når alle i barnehage/ skule, og har fokus på lavterskel friluftaktiviteter, har ekstra fokus for elever med særlige behov samt at overføringsverdien i dette prosjektet er i fokus.
40	39	Norsk Luthersk Misjonssamband	Fjell	PitStop	24-7 Senteret er en underavdeling til Norsk Luthersk Misjonssamband ( NLM). 24-7 Senteret driver tiltaket PitStop, en ladestasjon for ungdom i Region Vest. Målsetting: PitStop hjelper ungdom som dropper ut av skole, arbeidsliv og organisert fritid, tilbake til en aktiv og meningsfull hverdag. Vi rekrutterer og motiverer til frivillig innsats for å bygge fellesskap, skape engasjement og formidle hjelp til risikoutsatt ungdom i region Vest, Målgruppen er risikoutsatt ungdom i alderen 15-25 år. Risikoutsatt ungdom med innvandrerbakgrunn har førsteprioritet i prosjektet. De fleste av våre deltakere er ungdommer som sliter med enten rus, psykiatri, atferdsproblematikk eller annen sosial tilpasning. PitStop tilbyr tre aktivitetsdager i uken som består av Kunst og håndverk, Sport og fritid og Film og media. Vi ser at deltakerne profiterer mest på den dagen i uken hvor vi har sport og friluftslivsaktiviteter og ønsker derfor å utvide tilbudet slik at vi får 2 ekstra dager i uken med fokus på nettopp sport og friluftsliv. PitStop har innledet et forpliktende samarbeid med NAV kontorene i Fjell, Sund og Øygarden, samt OT-PPT ved Hordaland Fylkeskommune for å rekruttere de rette ungdommene inn i tiltaket.	1 227 500	100 000		Norsk luthersk misjonssamband er søker. Tiltaket får tilskot frå ordninga tilskot til lavterskel fysisk aktivitet for barn og unge,og kan difor ikkje få tilskot i denna ordninga.
41	40	Norges Blindforbund Hordaland	Hordaland	Oppstart av friluftsgruppe	I 2016 ble en rekke ledsagere opplært i ledsagerteknikker for ulendt terreng, f eks fjellturer. I 2017 skal en friluftsgruppe etableres slik at synshemmede i Hordaland får et friluftstilbud, noe de ikke har hatt tidligere. Konkret planlegges to helgeturer: En til Preikestolen ved Lysefjorden og en til turisthytta Træet gård på Osterøy. Å komme til Preikestolen har lenge vært en drøm for flere synshemmede i Hordaland. Det er først nå som det finnes ledsagere at turen er mulig å gjennomføre. Det er en klassisk tur i norsk natur, en stor mestringsopplevelse uansett om synsinntrykkene er forholdsvis begrenset eller ikke. Preikestolens storhet i åpenhet og luftighet kjennes også for den som ser dårlig. Turen er en tur for de som ønsker å bryne seg på en virkelig utfordring - og få anledning til å virkelig kjenne på mestringsopplevelsen. Turen til Træet gård blir mindre fysisk krevende. Kanskje arrangeres dette som en familietur der også synshemmede barn kan delta. Fra hytta på Osterøy blir det dagsturer opp på nærliggende fjelltopper. Hytta har også tilgang til kanoer og robåter på vannet nedenfor hytta. Om kvelden samles vi rundt båten. Her kan også de som ikke tidligere har prøvd friluftsliv få nye naturopplevelser.	91 000	91 000	45 000	Tiltak for prioritert målgruppe. Mykje av tilbodet er lavterskel. Prosjektet er vidareutvikla frå i fjor.

	A	B	C	D	E	F	G	H	I
42	41	Rubbestadnes Idrettslag	Bømlo	Renseanlegg på Kongsskogshytta	Rubbestadnes Idrettslag i Bømlo kommune eier Kongsskogshytta på Fitjar. Kongsskogshytta ligger veg Kongsskogsvannet der det loves gode fiskemuligheter.  Det tar ca en halv time å gå fra parkeringsplassen til hytta. Her får vi både aktivitet og frisk luft. RIL vil i løpet av 2017 arrangere ett par guidet turer til Kongsskogshytten. For å gjøre dette flotte friluftsområdet mer tilgjengelig og attraktivt ønsker RIL å oppgradere hytten med vannrenseanlegg, en robåt med redningsvester i ass størrelser. Vi vil også bygge en Kai.	56 000	34 000		For strukturelt tiltak, ikke retta mot direkte friluftaktivitet.
43	42	Rubbestadneset Aktivitetspark	Bømlo	Rubbestadneset Aktivitetspark	Etablering av Aktivitetspark på Rubbestadneset. Rubbestadneset Aktivitetspark ble formelt stiftet som forening i mars 2016. Foreningens formål er å bidra i utvikling av en aktivitetspark på Rubbestadneset i Bømlo kommune. Styret ble sammensatt av repr. fra SU Rubbestadneset Skule, Rubbestadnes Idrettslag og Grendautval. Rubbestadneset Aktivitetspark har ingen betalende medlemmer, men er sammensatt av skulen, Idrettslag og grendautval. Parken vil være fritt tilgjengelig. Det søkes om 50% av budjetterte utgifter	297 250	147 250		Tiltaket er spelemiddelberettiga, og vert såleis ikkje prioritert i denne ordninga.
44	43	Sportsklubben Djerv	Bergen	Tur- og friluftgruppen i SK Djerv	Lavterskel friluftstilbod med turar i nærområdet til Møhlenpris. Søknaden i år sendast i fellesskap for to parallelle tilbod i regi av SK Djerv, nemleg "Tur- og friluftgruppen" og "Promenaden over de 7 broer". Desse to aktivitetstilboda har begge som hovudmålsetting å være lågterskeltilbod åpne for alle, med fokus på å knytte sosial kontakt på tvers av alder, kultur og bakgrunn. Møhlenpris er dessutan eit lokalmiljø som buset mange innvandrara og flyktningar. Det er vår målsetting å inkludere særskilt frå desse gruppene. Rekruttering til turgruppene skjer primært lokalt gjennom skule og andre fritidsaktiviteta, samt gjennom innvandrarsisasjonar i lokalmiljøet. Skilnadene mellom "Tur- og friluftgruppen" og "Promenaden over de 7 broer" ligg nok mest i at den første er lagt opp til å vere litt meir krevande turar i utmark (f.eks Løvestakken og Ulriken) medan Promenaden er svært lette turar på turveggar i nærområdet, og gjennomførast to dagar pr. veke. 40 turar pr år. Tur- og friluftgruppen arrangerer normalt éin kveldstur pr veke (med pause i dei mørkaste månadene), og enkelte litt meir omfattande søndagsturar. Turane er flotte supplement/alternativ til den meir organiserte idrettssatsinga i Djerv. Målsetting: - Å inkludere born, ungdom og vaksne i positive fellesskaps- og naturopplevingar. - Å aktivt nytte utmark i nærområdet til Møhlenpris (Løvestakken, Løvestien, Ulriken (m/ Djervhytten), Damsgårdsfjellet) Målgruppe: - Born, ungdom og vaksne i nærområdet. - Integrering på tvers av kulturelle og andre skiller - Tilbod til personar med nedsatt funksjonsevne (Promenaden eigna også for rullestolar og barnevogner)	100 500	50 500	50 000	Lavterksel friluftaktivitetar med høgt fokus på integrering gjennom å bevisstgjere et multikulturelt lokalsamfunn på tur og rekreasjonsmulighetene i nærområdet til Møhlenpris. Fokus på å leggje til rette tilbod for dei med nedsett funksjonsevne.

	A	B	C	D	E	F	G	H	I
45	44	Stiftinga Grannehjelpa	Kvam	Ut på tur - aldri sur	<p>Bystranda i regionssenteret Norheimsund i Kvam herad er perfekt utgangspunkt for friluftsliv for kvemmingane. Området består av sandstrand med tilhørende molo og parkanlegg med mellom anna volleyballbane. Bystranda ligg lett tilgjengeleg i sentrum, er tilrettelagt for røyslehemma, kan nåast med buss og bil og til fots. Området er mykje besøkt sommarsdagen, men me ønskjer å tilretteleggje for og vise dømer på korleis området kan (ut)nyttast i andre årstider og. Prosjektet «Ut på tur – aldri sur?» er eit aktivitetstilbod som gjer barnefamiliar og andre som er lite aktive frå før, ein «smakebit» på positiv og helsefremjande friluftsliv som igjen stimulere til auka utetid på lang sikt. Prosjektet skal bidra til å synleggjera og framsnakke kvalitetane i teområde i nærmiljøet har.</p> <p>Prosjekt mål</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1. Få fleire til å nytte utearealet i nærmiljøet meir aktivt.</li> <li>2. Få fleire til å vera meir fysisk aktive.</li> <li>3. Få til fleire å delta i jamnleg organisert frivillig aktivitet innan friluftsliv- og idrettsorganisasjonane i kommunen.</li> </ol> <p>Målgruppa for prosjektet er personar som er lite fysisk aktive frå før. Me vil spesielt legge til rette for deltaking for barnefamiliar som i ulik grad er berørt av utfordringar kring lettare fysisk og psykisk helse. Familiar med innvandrarbakgrunn er ein del av målgruppa.</p> <p>«Ut på tur – aldri sur?» er ein aktivitetsdag som skal gjennomførast i oktober 2017. Aktivitetsdagen er ein del av KVAMMAveko som er ei lokal markering av verdsdagen for psykisk helse.</p>	126 000	63 000	63 000	Fokus på lavterskel aktivitetar for prioriterte målgrupper i nærmiljøet. Stor verdi med fokus på overføringsverdi hvor dei mindre aktive er ønskja å nytte nærområdet som ein sosial plass for jevnleg aktivitet og inkludering.
46	45	Stord Fitjar Turlag	Stord	Gapahuk på Stuva ved Ådlandsvatnet.	<p>Stord Fitjar Turlag ynskjer å bygge ein Gapahuk ved Ådlandsvatnet. Det vart i august opna ein ny Tursti med universell utforming rundt Ådlandsvatnet. Det var Stord Kommune i samarbeid med Friluftsrådet Vest som laga stien. Ved Stuva er der ein tidlegare pistolbane som ligg ved Turstien. Der hadde det vert veldig kjekt å hatt ein Gapahuk. Me har fått avtale med grunneigar om at det er Ok å bygge der.</p> <p>Gapahuken vil kunna brukast av Turlaget si "Aktiv til hundre" gruppe, og elles av barnehagar og andre turgrupper. Den vil vera tilgjengeleg for barnefamiliar og alle som kan bevege seg på fin flat veg, omlag 1,5 km frå hovudveg og parkering. Det vil vera svært enkel tilgjengelighet på den tomten. Turlaget har tidlegare bygd tre fine Gapahukar som alle er flittig i bruk og vert halde i hevd av Turlaget. Turlaget hadde i 2015 heile fire årsverk med frivillig arbeid. Me reknar med minst like mykje i 2016.</p>	200 000	100 000		Strukturelt tiltak som er spelemeddelberettiga og vert difor ikkje støtta i denne ordninga jamfør retningslinjene.
47	46	Storeteigen venelag	Kvam	HardingCamp	<p>HardingCamp er: 200 år attende i tid, 1,5 time frå Bergen Maksimal hygge, minimalt jåleri Tradisjonelle aktivitetar i moderne innpakning Opplevingar og sosial samling i sentrum Mobilfri sone, digital avrusning Storeteigen bygdemuseum og friluftssarealet omkring er arena og åstad for HardingCamp som har friluftsliv, kunnskap- og historieformidling som berebjelkar. Borna/ungdomen får ta aktivt del i utfordringar i samspel med historia og naturen som verkemidlar. Med frivillige frå miljøet omkring Storeteigen venelag og vertskapet på muséet og bygda elles tilbyd me ein lærerik og utfordrande friluftscamp i vakre Hardanger.</p>	90 000	30 000		Dette er ein form for leirskule med eigenandel og retta mot skulane. Fell utanfor ordninga.

	A	B	C	D	E	F	G	H	I
48	47	Sund Turalg	Sund	Aktivt friluftsliv for familiar	Friluftaktiviteter for familier, der vi i hovudsak er i nærmiljøet med fokus på å lære friluftsliv og friluftslivets gleder og utfordringer. Lørdagsfrokoster der det blir lagt opp til enkel friluftsfrokost, der det også blir aktiviteter for heile familien. Helg med førstehjelpskurs og helg med DNT's "ferskingkurs" for å lære å mestre eit alsidig friluftsliv. Helger med aktiviteter ved og på sjøen; padling, bading, telting. Det er også tenkt å ta ein tur til Bergen for å gå over Vidden. Tur til Fløyen og Rundemann. For å få nye utfordringer. Det er også tenkt ein helgetur til ei DNT hytte, dette blir ein ny erfaring for veldig mange, der vi mestrer og gjør "den store naturen" "dus" og personlig. Vi har kontakt inn mot familier med begrensa økonomi, vi ynskjer ført og fremst å nå desse med eit gratis tilbud som utfordrer dei voksne, at dei blir utfordret i friluftsliv og oppmuntret til å ta aktivt ansvar for friluftaktivitet i det omsøkte tiltaket. Håper også at dei vaksnes initiativ vil vare utover dette omsøkte tiltaket.	143 800	64 000	64 000	Fokus på lavterskel friluftaktivitet i nærmiljøet. Hovudfokus på barn og familiar med begrensa økonomi.
49	48	Tjukkasgjengen	Rygge	Lavterskelaktivitet i nærområdet	Tjukkasgjengen har over hele landet flere grupper som driver med lavterskel helse og friluftsliv. Det søkes om støtte til å bevare den aktiviteten som allerede er i fylket, og ikke minst utvide aktiviteten ved hjelp av øke kompetansen til lokale ildsjeler.	95 000	70 000		Tiltaket handlar om å auke kompetansen til ildsjelar frå kvart fylke gjennom eit seminar som haldast som eit landstreff. Tiltaket går såleis utanfor tilskotsordninga si prioritering.
50	49	Voss utferdslag	Voss	Stølsturar	I friluftsåret 2015 laga Voss Utferdslag ein brosjyre og konkurranser der ein kunne vitje 15 stølar rundt omkring i Voss og omland. Ved å tilrettelegge med informasjon og inspirere til å gjennomføre med å sette opp postkasser ynskjer me å bidra til auka interesse for vandring. Me har fått mange tilbakemeldingar på at dette har vore eit velkomment bidrag til turgleda. Både fordi det er tilrettelagt med informasjon, og fordi det inspirerer til å bli kjend på nye stader i bygda. Eit tilsvarende tilbud i 2017 har vore sterkt etterpurt. Voss Utferdslag har difor igjen plukka ut 15 stølar fordelt frå aust til vest, og frå nord til sør. Der det vil bli hengt opp postkasser med namnebøker og klippetenger. Og som i fjor vil det bli utarbeidd ei turpakke med turbeskrivingar i brosjyre. Turpakka vert å få kjøpt på turistinformasjonen, og enkelte butikkar. Mange av turmåla kan du nå på ei ettermiddagsstund, nokon ligg nær kvarandre og kan nåast på same turen. Andre passar som dagstur og kan kombinerast med ein topptur dersom ein ynskjer det. Det vankar premiar til både store og små. Tilbodet er for medlemmer og ikkje medlemmer, for liten og for stor. Stølsturprosjektet er eit ledd i det å få flest mogeleg ut på tur, og få få høve til å oppleve gleda over naturen og det å bevege seg ute. Ved å knytte saman kulturhistorie og vandring vonar me det at inspirerer enno fleire. Prosjektet legg til rette for eigenaktivitet der ein sjølv avgjer når og kor ein vil gå, og VU ser de som eit viktig supplement til årsprogrammet. Viktigste målgruppe for prosjektet: Prosjektet er gjort for å inspirere til å være i bevegelse, ute i det fri. med å kombinere det med kulturoppleving, og litt konkurranse vonar me å få mange med. Både gamle og nye turgåarar. I 2016 genererte tiltaket over 9000 enkeltturar. Me siktar mot enno større mål i 2017.	143 000	26 000	26 000	Tiltak for heile familien som kopljar saman vandring og kulturhistorie på ein fin måte. Samstundes kan ein bli kjent på nye plassar og turstiar kor ein aldri har visst om.
51	50	Voss utferdslag	VOSS	Seniorturar	DNT Voss senior har frå april til oktober turar / aktiviteter kvar veke tilrettlagt for eldre og andre. Tiltaket er lågterskla og for alle, medlem eller ikkje. Det har ikkje deltakaravgift og ein anser dette for å være viktig for å gjere det lettare å delta. i 2016 deltok over 700 personar på desse aktivitetane. Tiltaket har utgifter tilknytt administrasjon, gjennomføring og marknadsføring. tilbodet vert marknadsført gjennom aktivitetsbrosjyre, nettside, facebook og lysingar i lokalavis.	135 270	61 350		Tiltaket omhandlar ikkje ein prioritert gruppe.
52						15 548 964	3 046 001	2 050 000	